高知丸高

　富山庄川狭五筒山、県定自然公園
　世界遺産白川郷に近い利賀ダムは、庄川合流点より8kmの位置に建設を進めている多目的ダム。ダム
サイトの地形は谷幅が狭く、左右を両岸ともに急傾斜のV字谷の様相を呈している。
　弊社は、庄川橋梁下部工事における左右両岸の桟橋構台工事をSqCピア工法で施工。今だかつてな
い高橋脚（杭長64.0m）の架設工事を平成20年6月～11月の約半年にかけて2班体制で完成を終え、工期
内に完了。右岸側 ヒロセ㈱様、左岸側 真柄建設㈱様より、無事故無災害の表彰を受賞する。

 ご質問・ＶＥご提案・見積依頼　など、どのような件でもお気軽にお問い合わせ下さい。お待ちしております。

〒781-0014  高知県高知市薊野南町28番2号 　TEL 088-845-1510  FAX 088-846-2641
[URL]　http://www.ko-marutaka.co.jp        　     [Email]  marutaka@ceres.ocn.ne.jp

特殊基礎工事

新技術情報

第33号

平成21年1月

工事名：庄川橋梁下部その２工事（右岸）
元請：ヒロセ㈱様・㈱淺沼組様
工事内容：仮橋架設工事
工事数量：桟橋構台56.0m 橋脚杭長 64.0m

工事名：庄川橋梁下部その３工事（左岸）
元請：真柄建設㈱様
工事内容：仮橋架設工事
工事数量：桟橋構台 58.0m 橋脚杭長 51.50m

配信停止・変更・問い合わせはmarutaka@ceres.ocn.ne.jpまで連絡お願い申し上げます。

↓杭長64mの仮桟橋 船でしか行けない秘境の温泉宿として知られる大牧温泉行き遊覧船

右岸　SqCピア工法架設構台左岸　SqCピア工法桟橋架設中